CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 79/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar um projeto de lei para

permitir o uso de publicidade e propaganda nos logradouros

públicos ou em qualquer lugar de acesso público.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor, Viabilizar um projeto de lei para

permitir o uso de publicidade e propaganda nos logradouros públicos ou em qualquer

lugar de acesso público. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar que seja criado um projeto de lei que permita os

estabelecimentos a utilizarem parte da calçada para divulgação de publicidade por meios de

placas, Wind banner entre outros, pois atualmente a lei só permite o uso de solo para bares e

restaurantes, criando desigualmente entre os comerciantes..

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 30 de maio de 2022

Wilson índio dá-  Doze)
VEREADOR'

Wilson José do Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1642/2022
30/05/2022 - 11:39
IND 1070/2022

	Page 1